



Klub Poselski Sojusz Lewicy Demokratycznej

Warszawa, 22 stycznia 2014 r.

**Pan
Bronisław Sasin
Przewodniczący
Związku Leśników Polskich
w Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Przewodniczący,

Z upoważnienia przewodniczącego Klubu Poselskiego Sojusz Lewicy Demokratycznej posła Leszka Millera, uprzejmie potwierdzam otrzymanie korespondencji prezentującej opinię Związku Leśników Polskich RP wobec rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o lasach.

Pragnę poinformować, iż stanowisko naszego Klubu w sprawie przedmiotowego przedłożenia, tak w zakresie merytorycznej oceny proponowanych rozwiązań, jak i trybu przeprowadzonych konsultacji społecznych przed jego przekazaniem do Sejmu, w znaczącym stopniu pokrywa się z Państwa ocenami i opiniami w tym zakresie.

Projekt ww. ustawy był przedmiotem obrad zebrania naszego Klubu w dniu 21 stycznia br. W toku przeprowadzonej dyskusji, posłowie w sposób zdecydowany skrytykowali nie tylko propozycję nałożenia na Lasy Państwowe nowej „daniny”, w sposób istotny rzutującej na kondycję finansową tego przedsiębiorstwa, lecz także przyjęty tryb prac legislacyjnych nad tym przedłożeniem. Tryb odbywający się w iście „ekspresowym” tempie, bowiem wszystkie trzy czytania projektu mają się odbyć na jednym - bieżącym 59. posiedzeniu Sejmu.

Po dyskusji posłowie przyjęli stanowisko, iż Klub będzie głosował za odrzuceniem omawianego projektu ustawy.

Jednocześnie pozwalam sobie przesłać w załączeniu kopię wniosku KP SLD o wprowadzenie do porządku obrad bieżącego posiedzenia Sejmu punktu - *Informacja rządu na temat sytuacji Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, w związku z rządowym projektem ustawy nakładającej na PGLLP dodatkowe zobowiązania finansowe względem budżetu państwa.*

Niestety, wniosek naszego Klubu nie zyskał – przy ustalaniu porządku obrad - wsparcia większości uczestników Konwentu Seniorów i ostatecznie nie został wprowadzony.

Przekazując powyższe informacje i wyjaśnienia, pragnę zapewnić, iż nasz Klub – w ramach dostępnych możliwości, będzie podejmował zdecydowane działania, aby te szkodliwe dla Lasów Państwowych, a w szerszym aspekcie – dla prowadzonej w dłuższym horyzoncie czasowym szeroko rozumianej „strategii” leśnej, nie weszły w życie. Wszyscy bowiem musimy dokładać maksimum starań i wysiłków, aby nasze wielkie bogactwo narodowe, jakim są lasy, w jak najlepszej kondycji i stanie zostało zachowane, tak dla nas, jak i przyszłych pokoleń.

Z poważaniem

Małgorzata Winiarczyk – Kossakowska

Dyrektor Biura KP SLD

